AMANUS, Αμανος Stephano, Pars Tauri montis, qua Syria à Cilicia dividitur. Strabo lib. 11.

AMARÆCUS, Cynara regis Cyperi puer, qui casu lapsus, dum ferret unguenta, fregit alabastrum. Deinde, quum nimio calore contubuissest, versus est in sampuchum, quæ ex eius nomine Amaracus cœpta est appellari, αμαράκους, τάμαρα. Virg. 1. Æneid.

— ubi mollis amaractus illum

Floribus & dulci aspirans complectitur umbra.

Plin. lib. 21. cap. 22. Sampuchum, sive amaracum in Cypro laudatissimum, & odoratissimum, scorpionibus adversatur ex aceto & sale illatum. ¶ Herbam hanc vulgo Majoranam vocamus.

AMARACINUM, αμαράκιον, sive sampuchinum, ομπούχιον. Oleum, seu unguentum, quod fit ex amaraco, ad calefaciendos emolliendosque nervos, ut Plin. sribit lib. 21. Lucretius,

— posteaque superbos  
Vngit amaracino, & foribus miser oscula figit.

Et iterum,

Sicut amaracini blandum stataque liquorem.

Hujus unguenti nobilissimum odor locum fecit proverbio. Nihil cum amaracino sui: quod Aulus Gellius, extremo lucubrationum suarum capite, eleganter torquet in quosdam ingenio pinguiore homines, & à Musarum sacris alienos, qui elegantiores literas, quas non assequuntur, miro supercilie coactemunt.

|| AMARÆ, meatus in auribus, per quos sonus è capite deferuntur. Item sulci irrigandis hortis. Onom. M. ||

AMARAMIS, ut refert Iosephus, sive nomen patris Mosis.

AMARANTHUS, αμαράνθος, herba est spicam verius habens, quam florem, cámque purpuream, ab immortalitate nomen trahens: unde, Immortales amaranti, nunquam enim marcessit. Fitque ab a privativa particula, & αμαράνθη, siccior, tabefio. Plin. lib. 21. cap. 8. Amaranto non dubiè vincitur. ¶ Est autem non φλόξ, sive φλόγα, Theophrasti (ut quidam censem), sed πορφύρα, potius, quam purpuream transflit idem Plin. lib. 21. cap. 11. cui φλόξ flaminea est. GALL. Fassevelours vocant.

AMARANTHI, αμαράνθιον, populi inter Colchos, apud quos Phasis fluvius oritur: unde & Amaranthus à quibusdam appellatur. Steph.

AMARBI, populi Scythæ, Hircanis proximi: quorum meminit Plin. lib. 6. c. 13. Strab. lib. 11. Amardos vocat.

AMARDUS, Mediæ fluvius, Ptolomæo.

AMARVS, a, um, { מַר mar, μερίρ meriri. πικρός. GALL. Amer. ITAL. Amaro, GERM. Bitter. HISP. Amargo. ANGL. Bitter. } Quod contrarium dulci. Virg. 1. Eclog.

— op salices carpetis amaras.

Plin. Esse debet gultu amarum. Ovid. El. 11. lib. 5. Trist.

Quid simulachra ferox dicitis incessis amaris.

Et ibid. El. 2. lib. 5.

Vtque via casus, ut amara pericula ponit.

Os amarum habeo. Plaut. Cœr. sc. 3. a. 2. Dulce amarumque una nunc misces mihi, de Amore. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Dulcia atque amara sum elocutus omnia, scis amorem, scis laborem, ibid. sc. 4. ¶ Translatè pro aspero. Virg. 1. Æneid. Hostis amare quid increpitas? Cic. Attic. Amariorem me fecit sanctus. Plaut. in Pseud. non sine proverbii specie ait dulce & amarum pro latè & trifibis. Amans adolescentis de epistola amicæ, Dulce amarumque una nunc misces mihi. Idem in eadem fabula, Dulcia atque amara apud te sum elocutus omnia. ¶ Amarum agrum vocant sterilem, & insertum. Silenus.

AMARESCERE, amarum fieri. { מַר mar, πικρίνα. GALL. Devenir amer. ITAL. Divenir amaro. GERM. Werden. HISP. Amargar. ANGL. To make bitter. } Palladius, Amygdalus, si rodat, amarescit.

AMARISIMÈ, Suet. in Tiberio, c. 54. Accusavit per litteras amarissimè, congestis etiam probris. Idem in Aug. cap. 70. Quintil. declam. 3. 42. Non amare, nec districtere.

AMARITUDO, & amaror pro codem accipiuntur: nam significat insuavitudinem.

tatem & asperitatem illam, quam Græci οὐκέτι. Ἐδώ μέντε. GALL.  
Amerume. ITAL. Amaritudine. GER. Bitterkeit. HISP. Amar-  
gura. ANGL. Bitterneſſe. } vocant, quum scilicet lingua adeo deter-  
gitur, ut etiam exasperetur. Hujusmodi enim sapores amaros vocari,  
docet Plato in Timo, & post eum Gal. lib. i. de facultat. simp. med.  
Virg. 2. Georg.

*At sapor iudicium faciet manifestus, & ora  
Trifia tentantum sensu torquebit amaror.*

Plin. lib. 11. c. 37. Ideo tantam habent amaritudinem, ut à canibus non  
attingantur. ¶ De voce Amaror, vide Gellum.

Amariſtiſ, ei, idem quod amaror: & per translationem accipitur pro fo-  
litidine & dolore. Catul.

*Multa satiſ lusi: non eſt de a n eſcia noſtriſ.*

*Qua dulcem curis mifet amaritiem.*

Amaritium, unguentum. Pap. ||

Amarulentus, valde amarus, ἀμαρούς meriri. μηρός. GALL. Fort amer,  
plein d'amerume. ITAL. Pieno di amaritudine. GER. Heftig bit-  
ter. HISP. Muy amargo. ANGL. Very bitter. } ut, Succus amarulentus.  
Per metaphoram ponitur pro animi dolore in invidiam, aut malevo-  
lentiam exacerbato. Timon amarulentus librum maledicentissimum  
conscript. Gell. lib. 3. cap. 17.

Amarusia, αμαρούλη, Diana cognomen est, tractum (ut Pausanias vide-  
tur) ab Amarintao Eubœa vico, ubi summa cum veneratione cole-  
batur Diana.

Amayllis, huius Amayllidis, nomen rusticæ, de qua Virg. Eleg. 2.

*Mirabar quid mæſta deos Amarylli vocares.*

Amarylli, vocativus Græcus est, qui brevis est quotiescumque in Is  
terminatur nominativus, ut Pieris, apud Horatium,

*Dulcēmque ſtrepitum Pieri temporaſ.*

Amarynthus, αμαρυνθός, vicus est Eubœa insulae iuxta Eretriam, in  
quo Diana celebatur, quæ inde Amarufia dicta est. Strab. lib. 10. &  
Amarynthis. Liv. lib. 5. d. 4.

Amasco, amare cupio. In Festo itaque lege: *Amasco ab amore denomi-  
natum.* Vulgo legitur *Amatio.*

Amasenius, fluvius Volscorum. ¶ Est & alius in Sicilia eodem nomine,  
de quo Ovid. lib. 15. Metam.

*Necnon Sicanias volvens Amasenus arenas.*

Amasia αὐδόνια, Oppidum Capadociæ, quod Iris fluvius præterfluit,  
Strabonis Geographi patria, ut idem Strabo testatur lib. 12.

Amasias, αὐδαία Straboni, fluvius est Germaniæ inter Rhenum & Al-  
bim, iuxta Emdam Phrysiæ orientalis metropolim, in Oceanum illa-  
bens. Germani sua lingua, Die Ems vocant. Plin. & Pomp. Melæ Ami-  
sius dicitur.

Amasis, αὐδαία, Nomen proprium regis Ægypti, cuius tumulus fuit  
una pyramidum, dicente Lucan. lib. 19.

*Non mihi pyramidum tumulis evulsus Amasis.*

Hic legem condidit, ut quisque quotannis apud præsidem rationem  
vitæ redderet, demonstratique unde viveret, aut quo quæſtu susten-  
taretur: qui hoc non faceret, morte afficeretur. Hanc legem Solon ab  
Ægyptiis transtulit ad Athenienses. Regnavit eodem tempore in  
Ægypto, quo septem Sapientes in Græcia floruerunt. Multa de hoc  
Plutarchus in *Symposio septem Sapientum.*

Amastus, ἀμάστος: vel amasia, ἀμαδία, qui, vel quæ amat, vel amatur.  
{ εἴ τις ἀγαπεῖ. GALL. Amoureux. ITAL. Inamorato. GER. Ein buh-  
ler oder buhlerin. HISP. Enamorado. ANGL. A paramour, he or she  
that loveth, or is loved. } Gell. lib. 19. cap. 9. Audite ac discite, no-  
stros quoque antiquiores poëtas amasios ac venerios suis. Idem  
cap. 8. lib. 7. Venerii & amasii sunt Delphini. Ibid. Amatores. Ami-  
sius, item Germaniæ fluvius Ptolomæo, qui Plinio Amisius dicitur, &  
Pomponio Melæ: & Amasia, sive Amasias, Straboni.

Amalco, suprà, & vide infra. ||

Amasso, pro Amavero, scripsit Laberius, & Plautus in Mil.

Amascus, & Amasio, amator. Diomedes, Plaut. Apulcius, & alii.

Amassi, Plin. lib. 6. cap. 7. populi circa Maeotim.

Amastris, αὐδαία, Metropolis Paphlagoniæ, quæ antea Cromna dice-  
batur: postea Amastris appellata ab Amaltri, muliere Persica, filia  
Oxyathriæ fratris Datii, aut (ut aliis placet) ab Amaltri quadam  
Amazone. ¶ Est & urbs Bithyniæ Ptolomæo.

Amath, nomen filii Chanaan, qui (autore Iosepho) Amathrones in-  
stituit, qui & Amatheci dicuntur.

Amata, à Pontifice appellabatur Virgo Vestalis, quum ad ministerium  
Vestæ capiebatur: quod prima, quæ hoc ritu capta fuit, hoc fuerit  
nomine. Capi autem idcirco dicebatur, quod veluti bello capta à pa-  
rente, vel ab eo, in cuius potestate erat, manu à Pontifice maximo ap-  
prehensa abducatur. Vide Gellum lib. 1. cap. 12.

Amatæ, populi Indie. Plin. lib. 6. cap. 10.

Amatha, orum, αὐδαία, rā, regio Arabiae. Unde Amathæi, αὐδαίοι, Ara-  
biæ populi. Plin. lib. 6. cap. 22. Horum meminit Ioseph. lib. 1. antiq.  
cap. 12. & Steph.

Amathe, es, αὐδαία Stephano oppidum est Phœnices, & alterum Siciliæ:  
ab utroque deducitur gentile Amathæus, αὐδαίος.

Amathūs, antis, αὐδαία, Cypri civitas est Veneri sacra, in qua & Ado-  
nis colebatur. Virg. lib. 10. Æneid.

*Eſt Amathus, eſt celſa mihi Paphos, atque Cythera.*

Ovid. Met. 10.

*At ſi forte roges facundam Amathunta metallis.*

Amathūteūs, a, um. Idem lib. 10.

Lactenteis vitulos, Amathunteasque bidenteis.

Amathūntiūs, a, um. Virg. in Cyri, sive Ceſti.

*Quod ſi animo quovis alio iæſtaris amore:*

*Nam te iæſtaris, non eſt Amathunta noſtri,*

*Tam rudiſ, ut nullo poſſim cognoscere ſigno.*

Ubi tamen in castigatoribus exemplaribus, non Amathunta legi-  
tur, sed Amathusia.

Amathūſiū, αὐδαίοι, Cyprii sunt ab Amathunte urbe. Strabo lib. 8.

Amathūs, amathi, αὐδαία, fluvius Pylon urbem, Nestoris patriam præ-

terlabens: à cuius nomine Pylos ipsa Amathœſia videtur appellata: Hic etiam Pamisius vocatur, & Mamaus, & Arcadicus. Autor Strabo lib. 8.

Amathūſiā, αὐδαία, insula in mari Cilicio, ab Amathunte vetustissima urbe sic appellata. Nunc Cyprus dicitur. Plin. lib. 5. cap. 31.

Amathūſiācūs, a, um, adjectivum. Ovid. Met. 10.

*Lactenteis vitulos, Amathusiacasque bidenteis.*

Amatiō, amator, amatorius, vide Amo.

Amaurōſis, αὐδαία, Latinè dicitur oculorum obscuritas, q̄ui sine ullo evidenti vitio, & citra dolorem visus obscuratur: quod solet contingere ex obstructione nervi visivi.

Amaxā, αὐδαία, Stephano, Bithyniæ locus, à quo gentilia Amaxæus, αὐδα-  
ία, & Amaxites, αὐδαία.

Amaxiā, αὐδαία, Ciliciæ urbs est, materia ad fabricandas naves ma-  
xime abundans, quam Cleopatra ab Antonio dono accepit. Strab. lib. 14.

Amaxobii, populi inter Sarmatas. Vide Hamaxobii.

Amaxitus, αὐδαία, Stephano, Trojadic locus, arā duodecim Deorum insignis, quam Agamemnon construxit. ¶ Hinc Amaxitani dicuntur, amaxiti incolæ, quos Apollodorus Amaxitenos, αὐδαία, ap-  
pellat. Meminit hujus loci Plin. lib. 5. cap. 30. & Strabo lib. 30.

¶ Est præterea Amaxitus, oppidum in finu Doridis, apud Plin. lib. 5.  
cap. 9.

Amazōnēs, αὐδαία, Fœminæ bellicosissimæ, Scythiam juxta Tanaim, pri-  
mum, deinde ad Thermodoonta incolentes, quæ magnam Asiæ partem occupavere. } GER. Streitbare weiber in Scythien. } Dictæ

Amazones, eo quod mammis carerent: ab a sine, & μηρός mamma: Mos enim fuit Amazonibus, imperfectis maribus, quos genuiſſent, servare fœminas, earumque infantium mammas dextras inurere, ne impeditamento essent ad pugnam conserendam, & ne sagittarum iæ-  
ctus impeditetur. Vel Amazones ab a, & μηρός, id est, pulte, seu pane, quasi sine pane, eo quod non pane vescerentur, sed carnibus. Alii ab

μηρα & ζε, cum aspiratione in principio, tanquam in commune vi-  
ventes, dictas putant. Stephanus dictas putat à nympha Amazonide, filia Samornæ. Fuere & in Libya Amazones, unde Silius Ital. lib. 2: Hasbiten Hatæ filiam Amazonica pelta insignem facit. Alii ab

Amazona puella, Dianæ sacerdote, & regina Ephesi, Amazones vo-  
lunt appellatas. Amazonia, αὐδαία, illarum regio dicitur. ¶ Amaz-  
onum cantilena, αὐδαία, in delicatos & parum viros. Phiz-  
lostriat. in Apollonii vita, lib. 4. ¶ Amazones pro pauperibus, & te-  
nuiori promiscuoque vieti utentibus apud Græcæ scientissimos reperiuntur, veluti qui mazam, id est panem, non habebant. Vide Cal.  
lib. 5. c. 31. & Hermolaum in Plin. lib. 6. cap. 7.

Amazōnicūs, idem quod Amazonius: apud Suet. in Nerone, cap. 44. Pe-  
tate Amazonicæ. Ibid. Amazonicæ secures.

Amazōniūs, mons Cappadociæ, præter cuius radices labitur Thermoo-  
doon fluvius. Plin. lib. 6. cap. 3.

Amazōnides, plur. num, id est, Amazones, Virg. 1. Æneid.

*Dicit Amazonidum lunaris agmina peltis*

*Penthesilea furens.*

Ubi Servius, Amazonides derivatio est pro principalitate: sicut ſcie  
piadas diuerso bello, pro Scipionibus.

Ambactūs, ambacti, apud Ennius, inquit Festus, lingua Gallica signifi-  
cat servum. Cal. lib. 6. bell. Gall. Eorum ut quisque est genere co-  
piisque amplissimus, ita pluriſmos circumſe ambactos, clientelæque  
habet.

Ambages, vel Ambagio, ab am, & ago. Significat verborum circuitus,  
{ εἴ τις ἀγαπᾷ. GALL. Amoureux. ITAL. Inamorato. GER. Ein buh-  
ler oder buhlerin. HISP. Enamorado. ANGL. A paramour, he or she  
that loveth, or is loved. } Gell. lib. 19. cap. 9. Audite ac discite, no-  
stros quoque antiquiores poëtas amasios ac venerios suis. Idem  
cap. 8. lib. 7. Venerii & amasii sunt Delphini. Ibid. Amatores. Ami-  
sius, item Germaniæ fluvius Ptolomæo, qui Plinio Amisius dicitur, &  
Pomponio Melæ: & Amasia, sive Amasias, Straboni.

Amalco, suprà, & vide infra. ||

Amasso, pro Amavero, scripsit Laberius, & Plautus in Mil.

Amascus, & Amasio, amator. Diomedes, Plaut. Apulcius, & alii.

Amassi, Plin. lib. 6. cap. 7. populi circa Maeotim.

Amastris, αὐδαία, Metropolis Paphlagoniæ, quæ antea Cromna dice-  
batur: postea Amastris appellata ab Amaltri, muliere Persica, filia  
Oxyathriæ fratris Datii, aut (ut aliis placet) ab Amaltri quadam  
Amazone. ¶ Est & urbs Bithyniæ Ptolomæo.

Amath, nomen filii Chanaan, qui (autore Iosepho) Amathrones in-  
stituit, qui & Amatheci dicuntur.

Amata, à Pontifice appellabatur Virgo Vestalis, quum ad ministerium  
Vestæ capiebatur: quod prima, quæ hoc ritu capta fuit, hoc fuerit  
nomine. Capi autem idcirco dicebatur, quod veluti bello capta à pa-  
rente, vel ab eo, in cuius potestate erat, manu à Pontifice maximo ap-  
prehensa abducatur. Vide Gellum lib. 1. cap. 12.